
 

愛顔（で未来に！） 
 

 

 

ニトックス株式会社 

技術部次長 小森 将弘 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＝安全衛生協力会総会報告＝ 
 ５月２４日（土）に執り行われました２０２５年度総会は、２０社２３名（委任２７社）出席のもと、 

全ての議案について確認され、滞りなく終了いたしました。 

ニトックス安全衛生協力会 

会長 相原 孝徳（有限会社エース設備 代表取締役） 

 
 
 

 

ニトックス株式会社 
取締役社長 石川 修一 様 

 

 

発行元：ニ ト ッ ク ス 株 式 会 社 

    ニトックス安全衛生協力会 

２０２５年６月２３日発行 第２号 

会長挨拶 

日頃より協力会の活動にご協力いただきありがとうございます。 

最近の動向としましては、新築現場において乗り込みの遅れや大規

模の現場はあるものの、中小規模の現場が少ないと感じています。協

力会会員におかれましては、受注に苦慮していることと思われます。 

そのような状況の中だからこそ、今後益々、協力会の横の繋がりを

より強固にし、厳し環境下を乗り切っていきたいと思います。 

来る９月にはニトックス㈱の創立５０周年記念行事が計画されてお

ります。協力会の皆様におかれましては、より多くの方に祝福をお願

いしたいと思います。 

各社の更なるご繁栄ご発展と、会員皆様とご家族、社員のご健勝を 

祈念して挨拶とさせていただきます。 

えがお 

日頃は弊社に対し多大なご協力を賜りありがとうございます。 

業界を取り巻く状況ですが、アメリカ大統領による関税が課せられ多くの企業が 

先が予測できないとの理由で今期の利益を引き下げ、今後、どのようになるかが 

不透明となり、投資を控える展開となっています。すなわち設備投資をしない、生 

み出した利益を使わない、業務拡大はしない、箱モノを建設しないとなってきてお

ります。 

近々ではサブコン同士による業務提携をスタートし、準ゼネコンがＴＯＢとなり

買収した持ち株会社は業界６位に位置付けます。今後どれほどの影響が出てくる 

のか見守っている次第です。 

            昨年度においては４件の災害が発生しています。現場から怪我・事故を協力会の

皆様と共に無くしていきましょう。 

ご来賓挨拶 

ご来賓挨拶 

安全スローガン 

 「報・連・相の徹底」 

昨年より大型物件の遅延が目立っており、稼働する作業所の数が少なく協力業者

の皆様にはご迷惑をお掛けしております。 

今年、来年の動向としましては、関東では遅延している作業所の工事が始まり

り、        北海道では２つの作業所が動き出します。協力会の皆様におかれましては各作業 

所担当者と密に連絡を取っていただき、施工に携わっていただければと思います。 

最近は現場入場時や入場後、どの作業所でも安全に対する周知会を行ないます。 

内容はどの現場も重複しており、類似災害が多いことを意味しています。周知した

現場のルールを守れないと作業の停止、作業再開まで様々な対応に時間を割き、さらにはペナルティーを

課せられることもあります。各社おかれましては、現場に送り出す前に作業員全員に教育をしていただき

安全意識の底上げをし、不安全行動の根絶、無事故無災害に努めていただきますようお願いいたします。 

ヒヤリハットも含めゼロを目指し日々の業務を遂行してくださいますよう、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 



 

 

  本総会の議案１号２０２４年度事業報告、議案２号２０２４年度決算報告、議案３号２０２５年度事業計画

（案）、議案４号２０２５年度収支予算（案）についてはすべて確認され、新年度の改めてのスタートとなり

ました。 
  厳しいながらも活動が滞りなく行なえるよう、会員皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

７月２５日（金）事業主研修会（安全衛生協力会） 

８月２９日（金）フルハーネス型墜落制止用器具特別教育 

１１月１５日（土）～１６日（日） 研修旅行 

 

 

 

〇小森次長 大成設備㈱東京支店より表彰 

   ６月１１日（水）に開催されました大成設備㈱東京支店安全衛生推進大会において「虎ノ門二丁目地区 

（再）特定業務建築物建設工事」での安全衛生活動が認められ、安全衛生環境支店長が授与されました。 

当現場にご協力いただいた協力会社皆様に感謝を申し上げるとともに、他のゼネコン、サブコンでも 

安全に工事が進められるよう配慮していきますので、今後もご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇社員紹介 

  第２回目は、技術部と営業部トップの紹介です。工事に関しては二人に連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

ニト トピックス 

ご安全に！ 

 

協力会の今後の活動予定 

総会報告 

技術部 中林部長 

各現場の総責任者であり、

現場一担当でもあり、北に

南に飛び、すべてにおいて

スーパーマン的な存在で

す。 

営業部（兼調達部） 原澤次長 

  お客様との交渉、駆け引き 

  社内調整を日々熟し、私たち 

の飯のタネを蒔いています。 

総会翌日にはゴルフコンペを開催 

（写真の写りが悪くすみません） 

後ろ左端が 

小森次長 

※どちらも筆者の主観です 


